
2018 年 3 月 30 日 

手数料の改定内容変更のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

2018年 2月 21日付の「手数料の新設・改定のお知らせ」について、下記の通り住宅ローンの繰上返済手数料の改定を

取りやめますので、お知らせいたします。 

記 

【変更前】 

手数料 単位 現行（税抜） 改定後（税抜） 

繰上返済手数料 

事業性のご融資（融資期間 10 年以内）全額繰上返済 

実行日から 3 年以内のご返済 1 件 3,000 円 10,000 円 

実行日から 3 年超 5 年以内のご返済 1 件 2,000 円 5,000 円 

実行日から 5 年超 7 年以内のご返済 1 件 1,000 円 3,000 円 

実行日から 7 年超のご返済 1 件 無料 1,000 円 

住宅ローンのご融資 全額繰上返済 

住宅ローンのご返済 1 件 無料～5,000 円 30,000 円（一律） 

【変更後】 

手数料 単位 現行（税抜） 改定後（税抜） 

繰上返済手数料 

事業性のご融資（融資期間 10 年以内）全額繰上返済 

実行日から 3 年以内のご返済 1 件 3,000 円 10,000 円 

実行日から 3 年超 5 年以内のご返済 1 件 2,000 円 5,000 円 

実行日から 5 年超 7 年以内のご返済 1 件 1,000 円 3,000 円 

実行日から 7 年超のご返済 1 件 無料 1,000 円 

住宅ローンのご融資 全額繰上返済 

住宅ローンのご返済 1 件 無料～5,000 円 現行のまま 

詳細につきましては、店頭またはインフォメーションセンターまでお問い合わせください。 

＜本件に関するお問い合わせ＞ 

東日本銀行 インフォメーションセンター 

フリーダイヤル 0120-600185 

（ご利用時間は銀行営業日（平日）の午前 9 時から午後 5 時までです。） 

以上 


